ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 017, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2026

O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE OURO
BRANCO, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das suas
atribuições legais estabelecidas no inciso VI do art. 57 da Lei
Orgânica do Município e com base no que dispõe a Lei nº
997/2022, e o constante no Processo Administrativo nº
004/2026.

R E S O L V E:

Art. 1º Designar MÁRIO ANDRÉ FERNANDES
FIGUEIREDO, matrícula nº 1066, para, sem prejuízo do cargo
que ocupa, exercer a Função Gratifica (FIII) de Coordenador
do Setor de Tributos Municipais vinculado à Secretaria de
Finanças e Tributação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeiros a partir de 02 de fevereiro de 2026.

Publique-se. Cumpra-se. Dê-se ciência.

Gabinete do Prefeito, Palácio Prefeito José Isaias de Lucena,
Ouro Branco/RN, 26 de fevereiro de 2026.

AMARIUDO DOS SANTOS SILVA
Prefeito Interino

Publicado por:
Elizeu Gomes Martins

Código Identificador:766D4288

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/02/2026. Edição 3739
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

02/03/2026, 08:42 PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/766D4288/5ef719c8c45cfd8fb9aae4d31d58b9f45ef719c8c45cfd8fb9aae4d31d58b9f4 1/1